
Pagina 1 van 3 

 

 
 

 

Voorontwerpbesluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van 

bijlage XVII bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 
2009 betreffende de programmatie, de erkenningsvoorwaarden en 
de subsidieregeling voor woonzorgvoorzieningen en verenigingen 

van gebruikers en mantelzorgers 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het Woonzorgdecreet van 13 maart 2009, artikel 60, tweede en derde lid, 

en artikel 63/1, tweede tot en met vierde lid, ingevoegd bij het decreet van 20 

januari 2017; 

 

Gelet op bijlage XVII, gevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 

2009 betreffende de programmatie, de erkenningsvoorwaarden en de 

subsidieregeling voor woonzorgvoorzieningen en verenigingen van gebruikers en 

mantelzorgers; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 19 juni 2017;  

 

Gelet op advies … van de Raad van State, gegeven op …, met toepassing van artikel 

84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 2, vierde lid, van bijlage XVII bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 24 juli 2009 betreffende de programmatie, de erkenningsvoorwaarden 

en de subsidieregeling voor woonzorgvoorzieningen en verenigingen van gebruikers 

en mantelzorgers, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 

2017, worden de woorden “De minister kan” vervangen door de zinsnede “Behalve 

voor woongelegenheden als vermeld in het tweede lid, 1°, waarvoor dezelfde 

voorrangsregeling geldt als vermeld in het derde lid, kan de minister”.  

 

Art. 2. In artikel 3 van bijlage XVII bij hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit 

van de Vlaamse Regering van 17 maart 2017, worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° in het eerste lid, 4°, worden tussen de woorden “stedenbouwkundige 

vergunning” en het woord “vereist” de woorden “of een omgevingsvergunning voor 

stedenbouwkundige handelingen” ingevoegd; 

 

2° in het eerste lid wordt punt 7° vervangen door wat volgt: 



Pagina 2 van 3 

 

 

“7° het woonzorgcentrum of het centrum voor kortverblijf dient uiterlijk vier 

maanden vóór de datum vanaf wanneer de infrastructuursubsidies zullen worden 

toegekend of in voorkomend geval vanaf wanneer het maximaal te verkrijgen 

subsidiebedrag in mindering zal worden gebracht op de maandelijkse factuur van de 

bewoner, voor elke bepaling of verhoging van de dagprijs voor de 

woongelegenheden in het woonzorgcentrum of centrum voor kortverblijf waarop de 

infrastructuursubsidies betrekking hebben, een aanvraag in bij het agentschap 

conform artikel 6, §4, van het ministerieel besluit van 12 augustus 2005 houdende 

bijzondere bepalingen inzake prijzen voor de sector van de instellingen voor 

bejaardenopvang.”; 

 

3° in de inleidende zin van het tweede lid worden tussen de woorden 

“stedenbouwkundige vergunning” en de woorden “vereist is” de woorden “of een 

omgevingsvergunning voor stedenbouwkundige handelingen” ingevoegd; 

 

4° in het tweede lid, 3°, b), worden tussen de woorden “stedenbouwkundige 

vergunning” en de woorden “voor hun realisatie” de woorden “of een 

omgevingsvergunning voor stedenbouwkundige handelingen” ingevoegd. 

 

Art. 3. In artikel 8 van bijlage XVII bij hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit 

van de Vlaamse Regering van 17 maart 2017, worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° de woorden “en waarvoor uiterlijk vier maanden voor de effectieve 

ingebruikname van de woongelegenheden in het woonzorgcentrum of centrum voor 

kortverblijf waarop de infrastructuursubsidies betrekking hebben” worden 

vervangen door de zinsnede “en waarvoor uiterlijk vier maanden vóór de datum 

vanaf wanneer de infrastructuursubsidies zullen worden toegekend of in 

voorkomend geval vanaf wanneer het maximaal te verkrijgen subsidiebedrag in 

mindering zal worden gebracht op de maandelijkse factuur van de bewoner,”; 

 

2° de zinsnede “uiterlijk op 31 augustus 2017” wordt opgeheven. 

 

Art. 4. In artikel 9, tweede lid, van bijlage XVII bij hetzelfde besluit, ingevoegd bij 

het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2017, wordt tussen het woord 

“worden” en de woorden “met voorrang” worden de woorden “na elke oproep” 

ingevoegd. 

 

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 augustus 2017. 

 



Pagina 3 van 3 

 

Art. 6. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel,  

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


